

COLLECTORATE, DHENKANAL
(Touzi Section)

General Notice No. 14684

Dt. 29/11/2024

This is for information of general public that, draft District Survey Report (DSR) in respect of **126 nos. of minor mineral sources** of Dhenkanal District i.e. **Sand (57), Stone (47), Laterite (15), Morrums (5), Decorative Stone(1), Quartzite(1)** in Dhenkanal district has been prepared by the Sub-Divisional Committee as per the Notification of Ministry of Environment, Forest and Climate Change, Govt. of India and instruction received from the SEIAA, Odisha. As per the procedure, before finalisation of DSR the draft along with list of potential minor minerals sources are uploaded in the district website (www.dhenkanal.odisha.gov.in) and is also available at office of the Deputy Director of Mines, Talcher /All Tahsildars, Dhenkanal district / All Sub-Collectors, Dhenkanal and Collector, Dhenkanal for inviting public comments/suggestions/objections within 30 days from the date of publication of advertisement. Comments/Suggestion/ objection received after the stipulated time limit will not be considered and the draft District Survey Report (DSR) shall be forwarded to the SEIAA for approval.

Sd/-

Collector, Dhenkanal

ଜିଲ୍ଲାପାଳଙ୍କ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ, ଢେଙ୍କାନାଳ

(ତଉଜି ଉପବିଭାଗ)

ସର୍ବସାଧାରଣ ବିଜ୍ଞପ୍ତି ନଂ- ୧୪୬୮୪

ତାରିଖ. ୨୯. ୧୧. ୨୦୨୪

ଏତଦ୍ୱାରା ସର୍ବସାଧାରଣଙ୍କ ଅବଗତ ନିମନ୍ତେ ଜଣାଇ ଦିଆଯାଉଛି କି ଢେଙ୍କାନାଳ ଜିଲ୍ଲାର ୧୨୭ ଟି ସମ୍ଭାବ୍ୟ ଲଘୁଖଣିଜ ଉତ୍ତ, ଯଥା- ବାଲି ୫୭ ଟି, ପଥର ୪୭ ଟି, ମାଙ୍କଡ଼ାପଥର ୧୫ ଟି, ମୋରମ୍ ୫ଟି, ତେକୋରେଟିଭ ଷ୍ଟୋନ ୧ଟି ଏବଂ କ୍ୱାର୍ଟାଇଟ ୧ ଟି ସମ୍ଭବରେ ଜିଲ୍ଲା ସର୍ଭେ ରିପୋର୍ଟ (DSR)ର ଖସଡ଼ା ଭାଗତ ସରକାରଙ୍କ ପରିବେଶ, ଜଙ୍ଗଲ ଏବଂ ଜଳବାୟୁ ପରିବର୍ତ୍ତନ ମନ୍ତ୍ରାଳୟର ବିଜ୍ଞପ୍ତି ତଥା SEIAA ତରଫରୁ ମିଳିଥିବା ନିର୍ଦ୍ଦେଶ ଅନୁଯାୟୀ ଉପଖଣ୍ଡସ୍ତରୀୟ କମିଟି ଦ୍ୱାରା ଢେଙ୍କାନାଳ ଜିଲ୍ଲାପାଇଁ ପ୍ରସ୍ତୁତ କରାଯାଇଛି। ଜିଲ୍ଲା ସର୍ଭେ ରିପୋର୍ଟ(DSR)ଚୂଡ଼ାକ୍ତ ହେବା ପୂର୍ବରୁ ପ୍ରଶାଳୀ ଅନୁଯାୟୀ ସମ୍ଭାବ୍ୟ ଲଘୁଖଣିଜ ଉତ୍ତର ତାଲିକା ଜିଲ୍ଲା ୱେବସାଇଟରେ (www.dhenkanal.odisha.gov.in) ଉପଲବ୍ଧ ହୋଇଛି ଏବଂ ଖଣି ଉପ ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ, ତାଳଚେର /ସମସ୍ତ ତହସିଲଦାର /ଉପ-ଜିଲ୍ଲାପାଳ, ଢେଙ୍କାନାଳ /ଉପ-ଜିଲ୍ଲାପାଳ, କାମାକ୍ଷାନଗର / ଉପ-ଜିଲ୍ଲାପାଳ, ହିନ୍ଦୋଳ ଏବଂ ଜିଲ୍ଲାପାଳ, ଢେଙ୍କାନାଳଙ୍କ ଦସ୍ତରରେ ମଧ୍ୟ ବିଜ୍ଞାପନ ପ୍ରକାଶନର ଶାନ୍ଦିନ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ମନ୍ତବ୍ୟ /ପରାମର୍ଶ / ଆପତ୍ତି ଗ୍ରହଣ ପାଇଁ ଉପଲବ୍ଧ ହୋଇଅଛି। ବିଜ୍ଞାପନ ପ୍ରକାଶନ ତାରିଖଠାରୁ ଶାନ୍ଦିନ ପରେ ପ୍ରାପ୍ତହୋଇଥିବା ମନ୍ତବ୍ୟ/ପରାମର୍ଶ/ଆପତ୍ତି ଗ୍ରହଣ କରାଯିବ ନାହିଁ ଏବଂ ଜିଲ୍ଲା ସର୍ଭେ ରିପୋର୍ଟ (DSR)ର ଦ୍ରାଫ୍ଟ ଅନୁମୋଦନ ନିମନ୍ତେ SEIAA କୁ ପଠାଯିବ।

ସ୍ୱା /-

ଜିଲ୍ଲାପାଳ, ଢେଙ୍କାନାଳ